
UCHWAŁA NR XXXVII/351/2022 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 
z dnia 25 lutego 2022 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie  

i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się 

na obszarze powiatu kartuskiego 

 

 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710 i 954), zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z 

dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z 2021 r. poz. 

1038 i 1834) oraz z uchwałą Nr VI/51/2011 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 12 maja 2011 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach nieruchomych i ruchomych wpisanych do rejestru zabytków, 

znajdujących się na obszarze powiatu kartuskiego, sposobu jej rozliczania i kontroli 

wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2011 r. Nr 81, poz. 1726). 

 

Rada Powiatu Kartuskiego, 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Udziela się dotacji celowych z budżetu Powiatu Kartuskiego na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, znajdujących się na obszarze powiatu kartuskiego. 

 2. Wykaz  zadań i  realizujących je beneficjentów,  którym  udziela się dotacji z budżetu 

Powiatu Kartuskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze powiatu 

kartuskiego, zawiera załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Środki na dotacje, o których mowa w § 1, zaplanowane zostały w budżecie Powiatu 

Kartuskiego na rok 2022 w dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 

92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, § 2720 - Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów 

zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym  

w Kartuzach oraz na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Kartuzach. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/Mieczysław Woźniak 

 

 
Sprawdzono pod względem formalno-prawnym 
/-/ Kamila Podlaska 
radca prawny 



Uzasadnienie 

 

projektu uchwały Rady Powiatu Kartuskiego w sprawie udzielenia dotacji celowych na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze powiatu kartuskiego 

 

 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2020 r. poz. 282 z 

późn. zm.) uchwałą Nr VI/51/2011 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 12 maja 2011 r. w 

sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach nieruchomych i ruchomych wpisanych do rejestru zabytków, 

znajdujących się na obszarze powiatu kartuskiego, sposobu jej rozliczania i kontroli 

wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2011 r. Nr 81, poz. 1726), Rada Powiatu Kartuskiego 

przyjęła zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach nieruchomych i ruchomych wpisanych do rejestru zabytków. 

Głównym celem uchwały jest wspomaganie przez Powiat Kartuski posiadaczy obiektów 

zabytkowych w dążeniach do poprawy stanu technicznego oraz podniesienia wartości 

zabytkowych dziedzictwa kulturowego regionu. 

Powyżej przytoczona delegacja prawna uprawnia Radę Powiatu Kartuskiego do 

udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków z obszaru Powiatu Kartuskiego. 

Złożono 2 wnioski o dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych przy zabytkach na łączną kwotę planowanej dotacji z budżetu Powiatu 

Kartuskiego: 108.440,83 zł.  

W dniu 10.02.2022 r. Zarząd Powiatu Kartuskiego ocenił złożone wnioski i stwierdził, 

że złożone projekty kwalifikują się do udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. W 

związku z powyższym przyznano dotację w łącznej kwocie 108.440,83 zł. 

Zgodnie z zapisami w/w uchwały szczególne znaczenie przy rozpatrywaniu wniosków 

miały walory zabytkowe i artystyczne obiektu, znaczenie prac dla stanu zabytku, a także 

wizerunku Powiatu Kartuskiego. 

Lista beneficjentów, którzy otrzymali dotację oraz wykaz zadań i kwot dotacji stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 
 

 

Sporządziła: 
Iwona Gołembiowska 
Konserwator Zabytków Powiatu Kartuskiego 



Załącznik  

do uchwały nr XXXVII/351/2022 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

 

Wykaz zadań i realizujących je beneficjentów, którym udziela się dotacji z budżetu Powiatu 

Kartuskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze powiatu kartuskiego 

 

 
L

p. 

Beneficjent Miejscowość, obiekt Nazwa zadania Kwota dofinansowania w zł 

1.  Parafia Rzymskokatolicka 

p.w. Świętych Apostołów 

Piotra i Pawła, 83-333 

Chmielno, ul. Gryfa 

Pomorskiego 41 

Chmielno, kościół 

parafialny p.w. p.w. 

Świętych Apostołów 

Piotra i Pawła 

remont dachu w 

kościele p.w. Świętych 

Apostołów Piotra i 

Pawła w Chmielnie - 

etap II 

60.000,00 

2.  Janusz Mamelski Wieża ciśnień przy ul. 

Kolejowej w Kartuzach 
naprawa pokrycia 

dachu na dawnej wieży 

ciśnień polegająca na 

wymianie poszycia 

drewnianego pokrytego 

papą, wymianie 

dachówki karpiówki na 

nową dachówkę 

karpiówkę w kolorze 

naturalnym, wymianie 

blachy na świetliku na 

blachę oraz odnowienie 

elewacji dawnej wieży 

ciśnień poprzez 

oczyszczenie z graffiti, 

uzupełnienie ubytków i 

konserwację lica cegły 

48440,83 

Razem 108.440,83 
 



Sesja XXXVII 
Raport z głosowania – projekt uchwały nr 7 w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

znajdujących się na obszarze powiatu kartuskiego 

 

Lp. Nazwisko i imię za przeciw wstrzymujący uwagi 

1. Borzestowska Ewa X    

2. Bystron Andrzej X    

3. Czerwiński Leon X    

4. Dudek Stanisław X    

5. Fikus Piotr X    

6. Formela Iwona X    

7. Gross Bartłomiej X    

8. Grucza Ewa X    

9. Grzegorzewski Jerzy X    

10. Kowalewski Paweł X    

11. Kwidziński Edmund X    

12. Kwiecień Janina X    

13. Lehman Mirosława     

14. Leyk Andrzej X    

15. Łapa Bogdan X    

16. Miąskowski Jacek X    

17. Peek Ryszard X    

18. Potrac Andrzej X    

19. Pryczkowski Eugeniusz X    

20. Ropel Jerzy X    

21. Smentoch Stanisław X    

22. Szutenberg  Mirosław X    

23. Woźniak Mieczysław X    

24. Zengerski Piotr X    

25. Żeromski Mirosław X    

 

 


